Referência e demais anexos ao Edital. O prazo de vigência da contratação é de 12 meses,
contados da data de assinatura do contrato, prorrogável sucessivamente por até 10 anos,
na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. O valor total da contratação é
de R$169.712,00 (cento e sessenta e nove mil, setecentos e doze reais). Data da
assinatura, 27/02/2026. Vigência, 27/02/2026 a 26/02/2027. Aida Maria Monteiro Silva.
Diretor de Planejamento e Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2026

QUINTO TERMO ADITIVO ao contrato de prestação de serviços nº 006/2025 -

[...]

2025 a 30 de abril de 2026 e a data-base da categoria em 01º de maio, bem como
mediante as justificativas constantes nos Processos Administrativos Fundaj nº
23130.000565/2025-73 e 23130.000174/2026-30, realiza-se o presente Termo de
Apostilamento, com amparo no art. 136 da Lei nº 14.133/2021. Total Retroativo a ser
Pago: R$ 6.228,19 (seis mil, duzentos e vinte e oito reais e dezenove centavos), Novo
Valor Mensal: R$ 23.539,18 (vinte e três mil, quinhentos e trinta e nove reais e dezoito
centavos). Data da assinatura, 20/02/2026. Inicio do Contrato, 13/08/2025. Fim do
Contrato, 12/08/2026. AIDA MARIA MONTEIRO SILVA. Diretora de Planejamento e
Administração

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO